
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/3 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 32/01.11.2021 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în 

școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Procedura IOSUD - UDJG privind acordarea și revocarea calităţii de membru al Școlilor Doctorale 

din cadrul IOSUD - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galaţi, aprobată de CSUD în data de 

08.10.2019; 

Metodologia privind susținerea publică a tezei de doctorat la IOSUD – Universitatea „Dunărea de Jos” 

din Galați, aprobată prin Hotărârea Senatului Universității nr. 140/29.09.2020 (Anexa 3); 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD;  

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, prin vot electronic exprimat în perioada 29 octombrie  

– 1 noiembrie 2021, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea 

publică a tezei de doctorat a domnului student-doctorand GARABET S. LEONARD, domeniul 

Calculatoare și tehnologia informației, în următoarea componență: 

1. Preşedinte     Prof. dr. ing. Marian BARBU 
Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat   Prof. dr. ing. Luminița DUMITRIU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial    Prof. dr. ing. Costin BĂDICĂ 
Universitatea din Craiova 

4. Referent oficial    Prof. dr. ing. Florin POP 

Universitatea POLITEHNICA din București 

5. Referent oficial    Conf. dr. ing. Emilia PECHEANU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/3 

 

 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea 

publică a tezei de doctorat a doamnei GUNACHE G. RAMONA-OANA (ROȘCA), domeniul 

Chimie, în următoarea componență: 

1. Preşedinte     Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 
Director CSUD - Universitatea „Dunărea de Jos” din 

Galați 

2. Conducător de doctorat   Prof. univ. dr. Constantin APETREI 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial    Prof. univ. dr. Eleonora-Mihaela UNGUREANU 
Universitatea POLITEHNICA din București 

4. Referent oficial    Prof. univ. dr. Cecilia CRISTEA 

Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Hațieganu” 

din Cluj-Napoca 

5. Referent oficial    Conf. univ. dr. Aurel TĂBĂCARU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

Art. 3. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea 

publică a tezei de doctorat a doamnei student-doctorand MAROCA Ș. ALINA (PRICOPIE-FILIP), 

domeniul Ingineria sistemelor, în următoarea componență: 

1. Preşedinte     Prof. dr. ing. Marian BARBU 
Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat   Prof. dr. ing. Sergiu-Viorel CARAMAN 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial    Prof. dr. ing. Radu-Emil PRECUP 
Universitatea Politehnica din Timișoara, Membru 

corespondent al Academiei Române 

4. Referent oficial    Prof. dr. ing. Liviu MICLEA 

Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca 

5. Referent oficial    Prof. dr. ing. Laurențiu FRANGU 

Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

Art. 4. Se avizează, la propunerea Consiliului Școlii doctorale de Științe socio-umane, afilierea dlui 

conf. dr. Valentin-Marian ANTOHI, conducător de doctorat în domeniul Economie, la IOSUD – 

UDJG, Școala doctorală de Științe socio-umane. 

Propunerea se transmite Senatului Universității pentru aprobare. 

Art. 5. Se avizează, la propunerea Consiliului Școlii doctorale de Științe biomedicale, afilierea dnei 

conf. dr. Gabriela GURĂU, conducător de doctorat în domeniul Medicină, la IOSUD – UDJG, 

Școala doctorală de Științe biomedicale. 

Propunerea se transmite Senatului Universității pentru aprobare. 

Art. 6. Se avizează cererile privind acordarea unei perioade de grație formulate de studenții-doctoranzi 

cuprinși în Anexa 1. 

Cererile se transmit Rectorului Universității în vederea aprobării. 

 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

3/3 

 

Art. 7. Se avizează cererile de prelungire/întrerupere a studiilor universitare de doctorat formulate de 

studenții-doctoranzi cuprinși în Anexa 2. 

Cererile se transmit senatului universității spre aprobare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


